
Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO      

 F.TO Lino Zedda F.TO Dr.ssa Maria Bonaria Scala 

________________________ ________________________ 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Consorzio per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 09.09.2015 

 

Lì, Baressa 09.09.2015  

 

Reg. n.153  IL SEGRETARIO    

  F.TO Dr.ssa Maria Bonaria Scala 

  ________________________ 

 
 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì, 09.09.2015 

  IL SEGRETARIO 

  F.to Dr.ssa Maria Bonaria Scala 

    
  ________________________ 

    
 

 

CONSORZIO DUE GIARE 
 

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA CONSORZIALE 

 

N. 04 del 25.06.2015 

 

COPIA 
 

 

OGGETTO: “APPROVAZIONE MODIFICA ART 30 COMMA 1 DELLO STATUTO 

CONSORTILE ” 

  

 

L’anno DUEMILAQUINDICI il giorno VENTICINQUE del mese di GIUGNO alle ore 

17,30 in Baressa e nella sede dell’Assemblea del Consorzio. 

L’ASSEMBLEA CONSORZIALE 

convocata nei modi e nella forma di legge, si è riunita in prima  convocazione, nelle persone dei 

signori: 

  presente assente 

Malloci Maurizio Rappr. Comune Albagiara X 

 

 

Steri Mauro Rappr. Comune Gonnosnò  X 

Zedda Lino Rappr. Comune Baradili X  

Pilloni  Massimo Rappr. Comune Curcuris X  

Zucca Fabio Rappr. Comune Nureci  X 

 Atzei Marco Rappr. Comune Pompu  X 

 Soi Salvatore Rappr. Comune Senis X  

Cau Massimo Rappr. Comune Sini  X 

Scema Roberto  Rappr. Comune Villa Verde X  

 

e con l’assistenza del Segretario Dr.ssa Maria Bonaria Scala. 

Il Presidente, Sig. Lino Zedda, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

§§§§§§§§ 
 

 

 



 

L’Assemblea Consorziale 
 
 

PREMESSO che sulla presente deliberazione: 

 ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e s.m.i. il 

Responsabile del Servizio amministrativo- finanziario in ordine alla regolarità tecnico – 

contabile ha espresso parere favorevole  

 

VISTI:  

-  il D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267;  

-  il D.Lgs del 23.06.2011 n. 118;  

-  la Legge del 23.12.2014 n. 190 (Legge di stabilità 2015);   

- il vigente regolamento consortile di contabilità. 
 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

deliberazione di Assemblea Consorziale n 01 del 17.03.2015 con la quale si approvava il bilancio di 

previsione per l’esercizio 2015 il bilancio pluriennale 2015- 2017 e la relazione previsionale e 

programmatica 2015-2017; 

deliberazione di Assemblea Consorziale n 03 del 25.06.2015 con quale si approvava la variazione n 1 al 

bilancio di previsione esercizio 2015 

VISTO lo statuto del Consorzio Due Giare art 30 comma 1 disciplinante la figura del   

Segretario che recita: “Con il consenso dell’Amministrazione interessata, potrà essere nominato 

dall’Assemblea alla funzione di Segretario del Consorzio, il Segretario o altro idoneo 

dipendente di uno dei comuni Consorziati”; 

 

RILEVATO l’esiguo numero di Segretari Comunali nei comuni aderenti al Consorzio Due 

Giare; 

 

CONSIDERATO che nelle more dell’adeguamento, alla normativa vigente,  dello Statuto 

dell’Ente si ritiene necessario modificare detto articolo inserendo la dicitura “ preferibilmente” 

prima della dicitura “di uno dei Comuni Consorziati”  

 

RITENUTO, pertanto, dover modificare l’art 30 comma 1 dello statuto del Consorzio 

inserendo la dicitura “preferibilmente” di uno dei Comuni Consorziati; 

 

CON VOTAZIONE UNANIME, espressa in forma palese per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

DI modificare, per i motivi esposti in premessa, lo statuto del Consorzio Due Giare art 30 

comma 1 inserendo la dicitura “ preferibilmente” prima della dicitura “di uno dei Comuni 

Consorziati” talché il nuovo articolo 30 comma 1 recita: 

"Con il consenso dell’Amministrazione interessata, potrà essere nominato dall’Assemblea alla 

funzione di Segretario del Consorzio, il Segretario o altro idoneo dipendente preferibilmente di 

uno dei comuni Consorziati”; 
 

RAVVISATA l’urgenza di procedere negli adempimenti rendere operativa la modifica 

statutaria, con separata e unanime votazione, di dichiarare la presente immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4 del D. Lgs 18.08.00 n. 267. 

 


